永中办〔2021〕68号
重庆市永川区中山路街道办事处

关于印发《中山路街道全民反诈宣传工作方案》的通  知

各村（社区）、机关各部门：

现将《中山路街道全民反诈宣传工作方案》印发给你们，请遵照执行。

重庆市永川区中山路街道办事处

                             2021年7月9日
（此件公开发布）

中山路街道全民反诈宣传工作方案

为进一步加大反诈宣传力度，根据7月6日区反诈工作专题会议精神和永反诈办发〔2021〕20号文件精神，结合我街道诈骗案件易发高发形势，特制定如下工作方案。

攻坚宣传期

即日起至2021年10月6日
二、宣传对象

根据辖区受骗群体，有针对性地开展宣传。主要集中在高校学生、机关企事业单位人员、企业高管、中年妇女。

三、宣传内容

1. 电信诈骗种类和预防方法

2. 典型案例分析

四、职责分工

1. 平安办牵头，每月开展一次集中反诈宣传。

2. 各村（社区）负责，一是利用治安巡逻车，进行音频宣传，做到每天至少在各自管辖范围内遍巡一次。二是及时将平安办下发的宣传资料，进小区、进商铺进行宣传张贴。及时转发反诈知识及典型案例到各物业小区业主微信群，提高群众反诈意识。

3. 经发办负责对辖区企业，特别是企业高管进行反诈宣传。鼓励动员有条件的企业可利用led屏播放反诈宣传片。

4. 宣传办负责对接区商务委对辖区商区内的电子显示屏，不定时的滚动播放反诈宣传视频。

5. 物管办负责对接各物业小区，利用电梯内led屏每天滚动播放反诈宣传片。

6. 教管中心负责反诈宣传教育进学校。一是负责对学校教职工进行反诈宣传，提高教职工防骗能力；二是积极联系相关学校，邀请派出所人员讲解反诈相关知识。三是充分利用学校各班建立的家长群，在群里时时宣传防诈知识。

重庆市永川区中山路街道党政办公室         2021年7月8日印发

- 4 -
- 1 -